tibus scilicet & continentia uiduali, de quibus antea contexit sermonem)
 precellior est, quia & naturam uincit & pugnam. Naturam, corporis inte-
 gritate, pugnam, castimoniam pace. Et paulo post in eodem libro.
 Sacrate uo uirginitati nuptias coequare, aut pro amore casti-
 gandi corporis, abstinētibus a uino uel carnibus nil credere meri-
 ti accrescere, non hoc christianum, sed Louiniani est. ¶ Idē etiā in epistola
 128. ait. Beatius est in carne imitari uitam angelorum, quam ex carne
 augere numerum mortaliū. Hęc est uberior, secundiorque felici-
 tas, non uentre grauescere, sed mente gradescere, non lassescere
 pectore, non uisceribus terram, sed ofonibus cœlum parturire. In
 quibus uerbis, priores & potiores uirginitati tribuit partes. Au-
 gustinus quam nuptiis, maioremque remunerationem & beatitudinis æ-
 ternæ sortem sublimiorem, ostendit uirginibus quam nuptis a deo desig-
 gnata. ¶ Rursus, in libro de continentia uiduali, idē puritatem uir-
 ginalē & uidualē continentiam cōserēs ad castitatem cōiugalem, in-
 qt. In cōiugali uinculo si pudicitia cōseruatur, dānatio non timet.
 Sed in uirginali ac uiduali cōtinētia, excellētia muneris ampli-
 oris expetit. Quæ expetita & electa, & uoti debito oblata, iam
 non solum nuptias capessere, sed etiā si non nubant, nubere uelle, dā-
 nabile est. Hęc ibi. Quæ quidem uerba non modo uirginalē conti-
 nentiam nuptiis dignitate præferunt, uerū etiā asserunt neminem
 post oblatam uoto castitatem, & continentiam, posse contrahere aut
 uelle contrahere matrimonium. Quæ una assertio, ueritati maxi-
 me cōsona, sufficit ad elidendam fundam Davidicam Lutheri frontem
 referētis impiū Goliath, & toto circa presentē locū, molimine cō-
 tēdētis, religiosum post factam in ppatulo additionem uoti de ser-
 uanda perpetuo cōtinētia, posse scœdera cōnubialia inire. Sed hæc
 in re, potius Augustinus quam Luthero credendum. ¶ Præterea B. pater Am-
 brosius in epistola octogesimā prima, uirginitatem cōiugio præferendam
 docēs, inter cætera ait. Iure laudat bona uxor, sed melius pia
 uirgo præfert, dicente apostolo Qui iungit uirginem suam, bene facit, & qui non
 iungit melius facit. Hęc enim cogitat quæ dei sunt, illa, quæ mundi.
 Illa cōiugalibus uinculis colligata est, hæc libera uinculorum, illa
 sub lege, ista sub gratia. Bonum cōiugium, per quod inuenta est posteritas
 successiois humane, sed melius uirginitas, per quam regni cœle-
 stis hereditas acquisita, & cœlestium meritorum reperta successio
 ce 2 Per mu

VIII.  
idem.IX  
idem.